MUNICIPIO DE MIRADOR - PR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO DE 2021 _ Bimestre DE MAIO/JUNHO

LRF, Art. 48 — Anexo 14 em Reais
BALANCO ORCAMENTARIO Até o Bimestre
RECEITAS
Previséo Inicial 20.505.861,98
Previsdo Atualizada 21.103.361,98
Receitas Realizadas 8.777.193,39
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 581.569,55
DESPESAS
Dotag&o Inicial 20.505.861,98
Créditos Adicionais 1.179.069,55
Dotagéo Atualizada 21.684.931,53
Despesas Empenhadas 7.912.600,84
Despesas Liquidadas 7.849.387,07
Despesas Pagas 7.751.242,18
Superavit Orcamentario 927.806,32
DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 7.912.600,84
Despesas Liquidadas 7.849.387,07
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o Bimestre
Receita Corrente Liquida 16.695.873,27
Receita Corrente Liquida Ajustada Para Célculo dos Limites De Endividamento 16.695.873,27
Receita Corrente Liquida Ajustada Para Calculo dos Limites Da Despesa Com Pess 16.695.873,27
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - Plano Previdénciario
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciério

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
AMF da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relagdo a Meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Priméario

1.866.651,09
-20.266.831,98

1.012.393,20
1.006.061,74

54,24%
-104,96%

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Inscricao

Cancelamento
até o Bimestre

Pagamento
até o Bimestre

Saldo
a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica

9.292,04

4.265,97

9.292,04

4.265,97

TOTAL

13.558,01

13.558,01

0,00

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado até o Bimestre

“Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencao e Desenvolviment
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracéo do Magistério com Ensino Fun
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o do Magistério com Educacéo |
Complementagéo da Unido ao FUNDEB

2.075.916,09

672.771,06

25,00 %
0,00 %
70,00 %
0,00 %

24 T7%
0,00 %
89,17 %
0,00 %

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado

até o Bimestre

Saldo néo realizado

Receita de Operagao de Credito
Despesa de Capital Liquida

0,00
813.234,79

0,00
1.092.324,74

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exerciciot

10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Plano Previdénciario
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdencirias
Resultado Previdenciario
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

RECEITA DE ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor Apurado

até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Aliena¢do de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

76.073,85
8.189,08

-39.032,12
37.707,78

Valor Apurado

L

mite Constitucional Anual

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE 50 BRESe % 'ﬁ:g'gfefcﬁ?gcar 9 Aplicado até o Bimestre
Despesas c/Ac¢0es e Servigos Publicos de Saude exec. ¢/ rec. de impostos 2.047.596,16 15,00 % 23,84 %

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no

Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

Fonte: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MIRADOR
1 Serdo demonstradas as projecdes do exercicio anterior ao de referéncia.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
PREFEITO MUNICIPAL

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA

KLEVERSON MILTON A DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/0-5

LINDORVAL MIRANDA
SECRETARIO DA FAZENDA

Emissdo: 26/07/2021 10:43:39

Portaria N° 375, de 08 de Junho de 2020.

Page 1de 1

Homologado




